Item		Requested	Proposed Work Session Item and/or Referral	Assigned
#	Request	by:		Depart.
	•			
1	7/25/2023	Charmain Crabb	 Monuments Suggests using QR Codes in all monuments for Ma Rainey to Share Information with Citizens Response: The matter is still under review. A response is expected soon. 	Pam Hodge Lisa Goodwin
2	8/8/2023	Tyson Begly	Fire and EMS I had two follow-upsg from slide 7 of the Fire EMS PowerPoint the last meeting: https://mccmeetingspublic.blob.core.usgovcloudapi.net/columnmeet-9989af2150264ee3a984571dda5c6614/ITEM-Attachme001-97400da668ce4bf79d68029ba871e2ef.pdf: - Numbers on the Medicare/Medicaid clearing house, to know how much to put in and the additional level of coverage received. Numbers of how much a private billing service would cost, and the amount of money it would save, and the potential impact to our accounts receivable Response: Please see the attached response from the fire department. A response is expected from the finance department soon. CFEMS Memo on Referral - Begly Aug	Angelica Alexander ga- nt-

Item	1 - 3335 31	Requested	Proposed Work Session Item and/or Referral	Assigned
#	Request	by:		Depart.
3	8/8/2023	Toyia Tucker	Crime Prevention Grants Request a breakdown and definition of the cost of personnel. Response: This matter is currently under review. A response is expected soon.	Seth Brown
4	8/8/2023	Tyson Begly	Integrated Waste How will we account for holidays where we will have large pic ups, such as Christmas? Also, suggest a financial analysis of fees and why they will increase. Response: Residents will be able to obtain additional carts once approve by Council. Off Site Recycling trailers are available for our resident to use whenever they have excess cardboard, paper etc.	d

Item		Requested	Proposed Work Session Item and/or Referral	Assigned
#	Request	by:		Depart.
5	8/8/2023	Toyia Tucker	Integrated Waste Requests Code Enforcement go into the Georgetown Area to talk to Citizens about leaving their cans out all week. Response: Waste Collection is designing a new door hanger that will be placed on the door of violators. It will remind them of our loca Ordinance Section 13.167.3.	Lisa Goodwin Drale Short
6	8/8/2023	Toyia Tucker	Critical Vacancies Requests that we bring something back during the first counci meeting in deptem for to deturn in whicher Chief Math 3's lead to utilized. Response: A meeting has been scheduled with Interim Chief Mathis on September 25th to discuss.	Pam Hodge Angelica Alexander
7	8/8/2023	Judy Thomas	Critical Vacancies Requests to being back compething comparable if Chief Mathis plant cannot be littlized Response:	Pam Hodge Angelica Alexander s

Item		Requested	Proposed Work Session Item and/or Referral	Assigned
#	Request	by:		Depart.
		<u> </u>		
			A meeting has been scheduled with Interim Chief Mathis on September 25th to discuss.	
8	8/22/23	Columbus GA City Council	How can we expand the routes for the dial-a-ride service to ensure that we don't exclude citizens from certain areas, and can this be compatible. The City Manager informs the council that we will do an assessment to see what it will take to expand the routes. The matter will be discussed at the 9/12/2023 Council meeting.	Lisa Goodwin Rosa Evans
9	8/29/23	Joanne Cogle	Can we look into updating the 311 app to include a search function instead of having to scroll through the list of options to file a complaint? Response We are currently speaking with the program developer to update the entire app to enhance our user experience.	Lisa Goodwin Danielle Frazier

Item	Date of	Requested	Proposed Work Session Item and/or Referral	Assigned
#	Request	by:		Depart.
10	8/29/23	Joanne Cogle	Inspections & Code Requesting information on how to track Code Enforcement Cases. Response: The matter is still under review. A response is expected soon.	Pam Hodge Ryan Pruett
11	8/29/23	Bruce Huff	Requests that Public Works cut the grass on the ROW on Ft Benning Rd between Shelby Street and Munson Drive. Response This area was completed on 8/30/2023	Lisa Goodwin Drale Short
12	8/29/2023	Judy Thomas	Burned Homes Inquiring about what can be done for a house that burned dow on 10th Ave and 21st Street and how we deal with Owners out of state. Of PLETED Response:	

Item		Requested	Proposed Work Session Item and/or Referral	Assigned
#	Request	by:		Depart.
			The property on 10 th Avenue has been on the demolition list since earlier this year. It recently changed ownership, so the demolition process was restarted. Property is in a Historic District, so it will require BHAR approval prior to demolition in accordance with direction received from Council. Out-of-town owners are served the required notices via certified mail.	
13	8/29/23	Bruce Huf	Mants to know how long it takes to go through procedures for demolition cases for owners out of town. He has three houses his neighborhood. Resonse O P L E T E D The demolition process lasts approximately 12-18 months. Please ensure any dilapidated properties have been reported 311 or Inspections and Code.	in

Item		Requested	Proposed Work Session Item and/or Referral	Assigned
#	Request	by:		Depart.
14	8/29/23	Toyia Tucker	Lot Clearing Liens Requests a list of bills for lot clearing that have been sent out and how many of the liens have been paid.	Pam Hodge Ryan Pruett Angelica Alexander
			Response: The matter is still under review. A response is expected soon.	
15		Judy Thomas	A special content of the special content of t	Pam Hodge Ryan Pruett
16	8/29/23	Toyia Tucker	Requests Update on the Jail and the Pools Restance O	Pam Hodge Lisa Goodwin Holli Browder

Item	Date of Request	Requested by:	Proposed Work Session Item and/or Referral	Assigned
#		.,.		Depart.
17	8/29/23	Toyia Tucker	Code Enforcement Requests a monthly report on Code Enforcement Issues	Pam Hodge Ryan Pruett
			Response: The matter is still under review. A response is expected soon.	
18	8/29/23	Joanne Cogle	Rail Road Crossings Wants to see if we can do something about the Veterans and 9th Street railroad tracks near PTAP. She suggests utilizing Cathy Williams to committee with DDT regarding this matter Response. Had meeting with representatives from Engineering, City	Pam Hodge Donna Newman r.
			Had meeting with representatives from Engineering, City Manager, Norfolk Southern and GDOT on September 5. Another meeting is scheduled on September 15 to discuss shoterm and long term solutions.	ort

Item		Requested	Proposed Work Session Item and/or Referral	Assigned
#	Request	by:		Depart.
40	0/00/00		Bod Bodge Holder Bodge Bodge	1: 0 1:
19	8/29/23	Judy Thomas	Park Facilities Update Facilities Personnel Would like a program to pull trade graduates in from Columbu Tech and Jordan. Response: The matter is still under review. A response is expected soon.	Diale Short
20	8/29/23	Joanne Cogle	Parks and Recreation Update What would cost to overfund the requests made in this presentation at mid-budget year? Requests that we come bac next budget year with a preventative maintenance plan cost. Response: The matter is still under review. A response will be provided soon.	Lisa Goodwin Holli Browder Angelica Alexander k
21	8/29/30	Toyia Tucker	Parks and Recreation Update Give the council the amount required for capital improvements that are needed for parks and recreation, even if it's just an estimate. Make sure to prioritize the list for them. Response:	Lisa Goodwin Holli Browder s

Item		Requested	Proposed Work Session Item and/or Referral	Assigned
#	Request	by:		Depart.
			The matter is still under review. A response will be provided soon.	
22	8/29/30	Toyia Tucker	Parks and Recreation Update Requests that we see if Ft Moore is willing to donate exercise equipment to our rec centers since we are in need of updated equipment Response: The matter is still under review. A response will be provided soon.	I IOIII DIOWACI
23	8/29/30	Bruce Huf	Inquired whether the basketball courts and goals will be restriped, and nets replaced. He mentioned events are now looking for a 3-point line for outdoor courts. Response: The matter is still under review. A response will be provided soon.	Lisa Goodwin Holli Browder

Item		Requested	Proposed Work Session Item and/or Referral	Assigned
#	Request	by:		Depart.
24	8/29/30	Charmaine Crabb	Parks and Recreation Update Requests that a day of work or weekend of work be coordinate for citizens in Heath Park Response: The matter is still under review. A response will be provided soon.	Lisa Goodwin Holli Browder
25	8/29/30		Parks and Recreation Update Would like an inventory of what's inside all of our parks and facilities and requests that Parks and recreation share their 5 year plan for their facilities and programs. Response: The matter is still under review. A response will be provided soon.	Lisa Goodwin Holli Browder